SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

Edital n° 04/2024 – PROEXT/IFAP

RESULTADO FINAL DO SORTEIO DE VAGAS - CAMPUS MACAPÁ

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá -IFAP, por meio da
Pró-Reitoria de Extensão, Arte, Cultura e Desporto, torna público o resultado FINAL,
após sorteio, do Edital nº 04/2024/PROEXT/IFAP – Seleção de Alunos Bolsistas de
Curso FIC de Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis (Instalador de
Sistemas Fotovoltáico) do Campus Macapá:

Ampla Concorrência
1 Davi De Sousa Costa Sorteado(a)
2 Igor Guilherme Cantan Barbosa Sorteado(a)
3 André Silva De Lima Sorteado(a)
4 Alexandre Lobato Ferreira Sorteado(a)
5 Flávio Gomes Ramos Sorteado(a)
6 Helton Barreiro Dias Sorteado(a)
7 Francisco Antonio Alves Maciel Junior Sorteado(a)
8 Debora Hevellyn Costa Da Silva Sorteado(a)
9 Bruno De Brito Lima Sorteado(a)
10 Paulo Henrique Barbosa Nascimento Sorteado(a)
11 José Carlos Da Conceição Marques Sorteado(a)
12 Jonata Maciel Rodrigues Sorteado(a)
13 Eduardo De Souza Silva Sorteado(a)
14 João Victor Castro Do Nascimento Sorteado(a)
15 Angelo Felipe Dos Santos Do Amaral Sorteado(a)
16 Fernando Nogueira Barbosa Sorteado(a)
17 Marinaldo Viana Pereira Sorteado(a)
18 Harnley Pabolo Balieiro De Souza Sorteado(a)
19 Ilzeth Barbosa Da Silva Sorteado(a)
20 Marcelo Carvalho De Araújo Sorteado(a)
1 Yonne Figueiredo Chagas Cadastro Reserva
2 Keila Silva De Brito Cadastro Reserva
3 Daniel Santos Morais Cadastro Reserva
4 Arivaldo Pacheco De Araújo Cadastro Reserva
5 Dâmera De Sá Costa Cadastro Reserva
6 Juliana Daiany Dos Santos Azevedo Cadastro Reserva
7 Jhonny Aveland Dos Reis De Jesus Cadastro Reserva
8 José Da Conceição Silva Cadastro Reserva
9 Bruno Issao Toma Cadastro Reserva
10 Paulo Eduardo Magalhaes Braga Cadastro Reserva
11 Natalia Ferreira Fonseca Cadastro Reserva

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

12 Johnnick Freitas Cadastro Reserva
13 Iranilde Dos Santos Balieiro Cadastro Reserva
14 Kaike Pires Da Paz Cadastro Reserva
15 Jordana Rodrigues Lopes Cadastro Reserva

Autodeclarados pretos, pardos ou indígenas
1 Francineuza Santos Da Silva Sorteado(a)
2 Emaneo Gibson Sanches Sorteado(a)
3 Raucy Ramos Figueiredo Sorteado(a)
4 Kassio Danilo Da Costa Neves Sorteado(a)
1 Letuza Da Silva Lemos Cadastro Reserva
2 Elielson Ferreira Nicácio Cadastro Reserva
3 Sadatiel Brito Ferreira Cadastro Reserva
4 Jhonatan Almeida Do Espírito Santo Cadastro Reserva
5 Mauro Wenderson Da Costa Leite Cadastro Reserva
6 Adelson Da Gama Sanches Cadastro Reserva
7 Maria Cristina Graciete Bruno Dos Santos Cadastro Reserva
8 Steffano Cristiano Dos Santos Cadastro Reserva
9 Mariele Catarino Gonçalves Cadastro Reserva
10 Joelson Lima Dos Santos Cadastro Reserva
11 Mateus Souza Ramos Cadastro Reserva
12 Kaick Breno Santos Dos Santos. Cadastro Reserva
13 Bruno Melo De Souza Cadastro Reserva
14 Silvio Dias Duarte Cadastro Reserva
15 Arnaldo Mendonça De Figueiredo Cadastro Reserva

Pessoa com deficiência, transtornos globais de desenvolvimento e altas
habilidades ou superdotação

1 Jose Anderson Carvalho Brasil Sorteado(a)
2 Hudson Olinto Leite Ramos Sorteado(a)
3 Raphael Costa Ribeiro Sorteado(a)
4 Huellison Lucas Leite Ramos Sorteado(a)
1 Tiago Gonçalves Campos Cadastro Reserva
2 Lucivaldo De Carvalho Cardoso Cadastro Reserva
3 Daniel Diêgo Moraes Cunha Cadastro Reserva
4 Cristian Renan Barata Balieiro Cadastro Reserva
5 Francisco Pinto Silva Cadastro Reserva
6 Samira Barreto Rolla Cadastro Reserva
7 Adelson Amorim Ferreira Cadastro Reserva
8 Ariton Cordeiro Dos Santos Junior Cadastro Reserva

Mulheres
1 Rafaela Silva Da Silva Sorteado(a)
2 Elana De Abreu Campos Sorteado(a)
3 Dâmera De Sá Costa Sorteado(a)
4 Elielma Lidia Rodrigues Lima Sorteado(a)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO, ARTE, CULTURA E DESPORTO

5 Dilcilene Dos Santos E Silva Cambraia Sorteado(a)
6 Alessandra Monteiro De Sousa Sorteado(a)
7 Salém Brito Ferreira Sorteado(a)
8 Raquel Pantoja Pinheiro Sorteado(a)
9 Lucimeire Pereira Borges Sorteado(a)
10 Josiane Cardoso Castro Sorteado(a)
11 Cleonice Costa Pinto Sorteado(a)
12 Frnacilene Nogueira Do Rosario Sorteado(a)
1 Ana Paula Soares Dos Santos De Paula Cadastro Reserva
2 Thaís Pereira Ferreira Cadastro Reserva
3 Jaciara Lima Da Silva Cadastro Reserva
4 Jordana Rodrigues Lopes Cadastro Reserva
5 Debora Barbosa Da Silva Cadastro Reserva
6 Ariana Silva De Araújo Nascimento Cadastro Reserva
7 Clarice Silva Monteiro Cadastro Reserva
8 Geovana Santos De Almeida Cadastro Reserva
9 Samira Barreto Rolla Cadastro Reserva
10 Vitória Aparecida Costa Dos Santos Cadastro Reserva
11 Vanuzia Pimentel Das Chagas Cadastro Reserva
12 Francineuza Santos Da Silva Cadastro Reserva
13 Lenici Lima Da Silva Cadastro Reserva
14 Izabel Flor Freitas Cadastro Reserva
15 Maria Lucivania Alves Da Silva Cadastro Reserva

Macapá - AP, 15 de abril de 2024.

Telma Adriana Souza Lobato
Presidente da Comissão

Portaria Nº 962/2023/GAB/RE/IFAP

Alyne Cristina Sodré Lima
Pró-Reitora de Extensão, Arte, Cultura e

Desporto do IFAP
Portaria nº 241/2024-GAB/RE/IFAP